
 
 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 312 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Erogazione del saldo pari al 30% del contributo attribuito alle singole Associazioni di 
volontariato ammesse ai contributi economici aziendali per l’anno 2023. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno ventiquattro del mese di APRILE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Erogazione del saldo pari al 30% del contributo attribuito alle singole 
Associazioni di volontariato ammesse ai contributi economici aziendali per l’anno 2023. 
 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale;         

 

rilevato che con: 

- giusto decreto n. 59 dd. 26.01.2023 è stato dato avvio al procedimento volto all’individuazione 

delle Associazioni di volontariato, operanti nel territorio dell’ASUGI, alle quali destinare contributi 

per l’annualità 2023, tramite un “Avviso per l’ammissione ai contributi in favore delle 

Organizzazioni di volontariato”, secondo il testo ivi approvato; 

- ex decreto n. 548 dd. 29.06.2023 sono state individuate le Associazioni di volontariato ammesse 



 
 

3 
 

ai contributi di cui al precedente punto e, contestualmente, è stata disposta l’erogazione del 

relativo acconto pari al 70% dell’importo del contributo attribuito, secondo gli allegati al citato 

provvedimento; 

 

atteso che in base al punto 2 dell’art. 7 dell’Avviso approvato con il citato dec. n. 59/2023, le 

attività poste in essere da ciascuna Associazione di volontariato sono soggette ad una “verifica 

intermedia, decorsi 4 mesi dall’erogazione della prima tranche, mediante presentazione di una 

relazione sulle attività svolte […]”; 

 

verificato che le relazioni sulle attività - tutte conservate in atti - pervenute dalle Associazioni 

di volontariato, risultano vagliate positivamente dalle competenti Strutture aziendali; 

 

atteso che in base al punto 3 dell’art. 7 dell’Avviso cit., l’erogazione del saldo pari al 30% 

dell’importo complessivo del contributo attribuito viene corrisposto, “[…] in esito alla positiva verifica 

da parte dell’ASUGI delle attività svolte nel corso dell’intera annualità. A tal fine, la ODV dovrà 

compilare e presentare la relazione e rendicontazione finale entro il 28.02.2024 […]”; 

 

preso atto che  le Associazioni di cui all’allegato elenco hanno correttamente presentato 

idonea documentazione - debitamente conservata in atti - ai fini delle conseguenti verifiche da parte 

delle Strutture aziendali di riferimento; 

 

ritenuto di prendere atto dei lavori di verifica effettuati dalle competenti Strutture aziendali e 

risultanti dai verbali prodotti dalle medesime in riferimento alle attività svolte e regolarmente 

documentate e rendicontate dalle Associazioni di cui all’allegato al presente provvedimento ed in 

particolare: 

- S.C. Distretto Alto Isontino: prot. sez. SCGP n. 424 dd. 04.03.2024; 

- S.C. Distretto Basso Isontino: prot. sez. SCGP n. 443 dd. 08.03.2024; 

- Dipartimento Attività Integrata Dipendenze e Salute Mentale, Area Salute Mentale: prot. sez. 

SCGP n. 466 dd. 11.03.2024; 

- S.C. Igiene e Sanità Pubblica, prot. sez. SCGP n. 467 dd. 11.03.2024; 

- S.C. Sanità Pubblica Veterinaria, prot. sez. SCGP n. 470 dd. 12.03.2024 e n. 471 dd. 

12.03.2024; 

- S.C. Dipendenze Area Giuliana, prot. sez. SCGP n. 497 dd. 15.03.2024; 

- Dipartimento Rischio Clinico, Qualità, Accreditamento, Igiene e Sviluppo Organizzativo, S.C. 



 
 

4 
 

Direzione Medica, prot. sez. SCGP n. 526 dd. 21.03.2024; 

- S.C. Distretto Trieste 2, prot. sez. SCGP n. 531 dd. 22.03.2024; 

- S.C. Clinica Dermatologica e Centro MST, prot. sez. SCGP n. 554 dd. 26.03.2024; 

- S.C. Distretto Trieste 1, prot. sez. SCGP n. 733 dd. 16.04.2024 e n. 742 dd. 17.04.2024; 

 

verificato che, così come risultante dai citati verbali di verifica prodotti dalle competenti 

Strutture aziendali: 

a) l’Associazione A.V.I. - Associazione Volontariato Insieme ODV, cui giusto decreto n. 548/2023 è 

stato assegnato un contributo di Euro 10.000,00 e quindi sono stati già erogati in sede di acconto 

complessivi Euro 7.000,00: 

- ha rendicontato un importo complessivo, riferito all’intera annualità 2023, di Euro 9.237,70, 

pertanto inferiore rispetto a quanto complessivamente attribuito; 

- sono stati ritenuti ammissibili a rimborso da parte della competente S.C. Distretto Trieste 1 

spese per un ammontare complessivo pari ad Euro 8.165,26, e pertanto inferiori di Euro 

1.834,74 rispetto a quanto complessivamente attribuito; 

- ha comunque svolto con positiva valutazione da parte della Struttura aziendale di riferimento 

l’attività oggetto di proposta progettuale ammessa ai contributi annuali 2023; 

b) l’Associazione A.M.A. - Linea di Sconfine ODV, cui giusto decreto n. 548/2023 è stato assegnato 

un contributo di Euro 1.000,00 e quindi sono stati già erogati in sede di acconto complessivi Euro 

700,00: 

- ha rendicontato un importo complessivo, riferito all’intera annualità 2023, di Euro 866,79, 

pertanto inferiore di Euro 133,21 rispetto a quanto complessivamente attribuito; 

- ha comunque svolto con positiva valutazione da parte della Struttura aziendale di riferimento 

l’attività oggetto di proposta progettuale ammessa ai contributi annuali 2023; 

 

precisato che a dette ultime due Associazioni sarà erogato il saldo finale nei limiti di quanto 

rendicontato e ritenuto ammissibile da parte delle competenti Strutture aziendali di riferimento e, 

quindi, in misura inferiore rispetto a quanto originariamente attribuito; 

 

acclarato che, compreso quanto appena specificato in merito all’Associazione A.V.I. - 

Associazione Volontariato Insieme ODV e all’Associazione A.M.A. - Linea di Sconfine ODV, risultano 

vagliate positivamente dalle competenti Strutture aziendali, in base a quanto risultante dai verbali di 

cui sopra, le relazioni sulle attività e le rendicontazioni, nonché l’ulteriore documentazione delle 

Associazioni di volontariato elencate nell’allegato al presente provvedimento (“Schema saldo 2023”); 



 
 

5 
 

 

ritenuto quindi di procedere all’erogazione del saldo pari al 30% del contributo attribuito alle 

singole Associazioni di volontariato per l’annualità 2023, secondo la quantificazione meglio specificata 

nel citato allegato al presente provvedimento, per un ammontare complessivo pari ad Euro 68.232,05 

(sessantottomiladuecentotrentadue/05); 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore f.f. della S.C. AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di prendere atto dei lavori di verifica effettuati dalle competenti Strutture aziendali e risultanti 

dai verbali prodotti dalle medesime e meglio precisati in premessa in riferimento alle attività 

svolte dalle Associazioni di cui all’allegato al presente provvedimento; 

 

2. di prevedere l’erogazione del saldo pari al 30% del contributo attribuito alle singole 

Associazioni di volontariato in forza del decreto n. 548 dd. 29.06.2023, secondo la 

quantificazione meglio specificata nell’allegato al presente provvedimento, quale parte 

integrante e sostanziale che contestualmente si approva (“Schema saldo 2023”); 

 
3. di contabilizzare gli importi non erogati all’Associazione A.V.I. - Associazione Volontariato 

Insieme ODV e all’Associazione A.M.A. - Linea di Sconfine ODV, pari a complessivi Euro 

1.967,95 (millenovecentosessantasette/95) quali insussistenze passive, al conto n. 

390.200.400.200.70 (altre insussistenze passive v/terzi); 

 
4. di prevedere che l'onere conseguente all’adozione presente provvedimento, ammontante a 

complessivi Euro 68.232,05 (sessantottomiladuecentotrentadue/05), va imputato al conto n. 



 
 

6 
 

305.100.700.100 (contributi alle Associazioni di volontariato) del Bilancio dell’Azienda per 

l'esercizio 2023; 

 
5. di delegare il Direttore f.f. della S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO alla firma di tutti gli 

atti di propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 312 del 24/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/04/2024 17:44:01
IMPRONTA: 5946334D1E96FAC07DA1EA6BF3D41A6011D3853DA862A1A23BF7D4B4BCFDB04D
          11D3853DA862A1A23BF7D4B4BCFDB04D90DF7103C3D412A07AFE2351CE1F235D
          90DF7103C3D412A07AFE2351CE1F235DF2EBA6F34407218A38CA043250E9DA44
          F2EBA6F34407218A38CA043250E9DA441B241114022F4A22F31DD6047CFA6B5C

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 24/04/2024 17:52:24
IMPRONTA: 9B7ED42D92AE27BADC28E70583BAC5654C41AC06B76E68C14AC0D2136538D451
          4C41AC06B76E68C14AC0D2136538D45138BDA202A5F2B1D8B7A91B10A95070CB
          38BDA202A5F2B1D8B7A91B10A95070CB9B931207FD6846E6729A04FD6C57AE3C
          9B931207FD6846E6729A04FD6C57AE3C0C928518741F6B2052310CF55C60E372

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 26/04/2024 09:00:59
IMPRONTA: 64B362954BED8F365F5504009DE21B0CC268956B131421591BFAF0D12795E33E
          C268956B131421591BFAF0D12795E33ECA0544BC76777B274EEB7BFB6F07AE66
          CA0544BC76777B274EEB7BFB6F07AE66EDF1682A832B4F8787C27A7D338890E7
          EDF1682A832B4F8787C27A7D338890E7FC1CF58B125B7EDD236573A22CC0ED9A

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 26/04/2024 09:32:52
IMPRONTA: 03B297264B76E1C32734D8E1945B2881136F4A1C6032478B66E1A4E00AB9E1CD
          136F4A1C6032478B66E1A4E00AB9E1CD47255E7B166E8D94E9D5CEB5A47B14EE
          47255E7B166E8D94E9D5CEB5A47B14EE24CF14BC7CA5F6DB0E2F02F69103B14C
          24CF14BC7CA5F6DB0E2F02F69103B14C4D7CF40C9A7A0479F6C01CD904061B3D



ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO

STRUTTURA 

AZIENDALE DI 

COMPETENZA

TITOLO PROGETTO/ATTIVITÀ
IMPORTI DEFINITIVI 

CONCESSI ANNO 2023

 IMPORTI SALDO DA 

LIQUIDARE 

1
Volontari per la sclerosi multipla ODV         

C.F. 90110660322                                                                                              

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1

Progetto per la realizzazione di interventi socio-

sanitari per pazienti affetti da Sclerosi Multipla (SM) e 

di supprto ai loro familiari/Caregiver (SM.ASH 

Sclerosis Multiple Assistance ad Help)

                              6.000,00 € 1.800,00 €                             

2

Croce Rossa Italiana Comitato di Trieste 

ODV                                                                   

C.F. 01240990323                                     

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1
CRI ti accompagna                               1.500,00 € 450,00 €                                

3

A.B.C.-  Associazione per i Bambini 

Chirurgici del Burlo ODV ETS                                        

C.F. 01084150323                                     

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1

Stare bene in reparto: progetto per il benessere dei 

bambini chirurgici ricoverati presso l'Ospedale 

Materno-Infantile Burlo Garofalo

                              1.000,00 € 300,00 €                                

4
Sweet Heart - Dolce Cuore ODV                                            

C.F. 80036120329                                  

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1
Riabilitazione e prevenzione cardiologica                             11.000,00 € 3.300,00 €                             

5

A.V.I. - Associazione Volontariato Insieme 

ODV                                                           

C.F. 90095120326                                 

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1

Cura e socializzazione: attività di assistenza e 

trasporto a favore dei cittadini del Distretto 2, attività 

culturali e di socializzazione

                            10.000,00 € 1.165,26 €                             

6

Azzurra Associazione Malattie Rare ETS - 

ODV                                                        

C.F. 90087940327                               

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1
Assistenza Azzurra                               9.900,00 € 2.970,00 €                             

7

Centro Italiano Femminile Comunale di 

Trieste ODV                                                    

C.F. 80018430324                                     

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1
Prevenzione disagio giovanile nell'area di S. Giovanni                               4.200,00 € 1.260,00 €                             

8
Linea Azzurra ODV                                                                   

C.F. 90039080321                                                   

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1
Incontriamoci con Linea Azzurra                               7.500,00 € 2.250,00 €                             

9

Pegaso A.P.T. Associazione parkinsoniani 

Trieste OdV                                            

C.F. 90126560326                                                    

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1

La camminata nordica come supporto all'attività 

motoria del malato di Parkinson
                              1.500,00 € 450,00 €                                

10
Circolo Auser "Pino Zahar" ODV - ETS                                                              

C.F. 90076570325                                    

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1

Anziani insieme 2023 - Attività di socializzazione e 

aiuto nella vita quotidiana
                              7.400,00 € 2.220,00 €                             

11
Progetto Riabilitazione ODV                        

C.F. 90106420327                                          

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1

I disordini dello spettro autistico: interventi per bambini 

e giovani adulti
                              8.900,00 € 2.670,00 €                             



ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO

STRUTTURA 

AZIENDALE DI 

COMPETENZA

TITOLO PROGETTO/ATTIVITÀ
IMPORTI DEFINITIVI 

CONCESSI ANNO 2023

 IMPORTI SALDO DA 

LIQUIDARE 

12

Nuova Associazione Diabetici della 

Provincia di Trieste - ODV - ETS                                                 

C.F. 90133120320                                        

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1
Informadiabete                               6.100,00 € 1.830,00 €                             

13

A.N.S.Ha.F. - Associazione Nazionale 

Sportiva Handicappati Fisici Dilettantistica 

ODV                                                               

C.F. 90011730323                                          

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 1
Sport Insieme 2023                               1.500,00 € 450,00 €                                

14

VOLOP ETS ODV - Volontariato Opicina - 

Voluntariat Opčine ETS ODV                                                           

C.F. 90092010322                                                                                                    

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2

Sostegno alle famiglie di anziani e/o disabili non 

autosufficienti e alle persone anziane che desiderano 

continuare a vivere nella propria abitazione e poter 

svolgere una vita attiva

                              9.200,00 € 2.760,00 €                             

15

Gruppo Volontari Duino-Aurisina S. Croce 

Skupina Prostovolicev Devin Nabrežina 

Križ ODV                                                      

C.F. 90064250328                                      

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2

Nella comunità - Assistenza ad anziani, persone con 

disabilità, patologie acute disabilitanti o croniche, 

persone in situazione di disagio; trasporto a visite 

mediche e cura, disbrigo pratiche, supporto negli 

acquisti; presidio di un centro di ascolto e dialogo; 

campagne di prevenzione sanitaria

                              4.100,00 € 1.230,00 €                             

16
Famiglia e Salute ODV - ETS                         

C.F. 90027070326                                      

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2
Prestazioni infermieristiche domiciliari ed ambulatoriali                               9.200,00 € 2.760,00 €                             

17
Centro di Aiuto alla Vita "Marisa" ODV                                                          

C.F. 80028650325                                    

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2
La vita corre in rete 2                               3.100,00 € 930,00 €                                

18

ASTRO TRIESTE ODV - Associazione 

Triestina Ospedaliera per il Sorriso dei 

Bambini ODV                                                  

C.F. 90082960320                                   

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2

Assistenza ai bambini ricoverati e alle loro famiglie nei 

reparti di degenza dell'I.R.C.C.S. Burlo Garofolo di 

Trieste

                              1.000,00 € 300,00 €                                

19

A.I.A.S. Trieste ODV ETS - Associazione 

Italiana Assistenza agli Spastici Trieste                                                           

C.F. 90026000324                                                                                  

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2
Vivere meglio? Si può!                               9.100,00 € 2.730,00 €                             

20

Associazione Bioest - Gruppo Ecologista 

Naturista ODV                                                                    

C.F. 90056920326                                    

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2
… e ancora tutti dentro l'orto                               2.800,00 € 840,00 €                                

21
G.A.U. Gruppo d'azione umanitaria ODV      

C.F. 80030560322                                     

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2
Aiutare gli indigenti a sopravvivere                             11.400,00 € 3.420,00 €                             

22

INSU' - Associazione Giovani Diabetici -

Sezione di Trieste - ODV                                          

C.F. 90141430323                                       

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2
INequilibrioSU                               1.500,00 € 450,00 €                                



ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO

STRUTTURA 

AZIENDALE DI 

COMPETENZA

TITOLO PROGETTO/ATTIVITÀ
IMPORTI DEFINITIVI 

CONCESSI ANNO 2023

 IMPORTI SALDO DA 

LIQUIDARE 

23
A Scuola per Conoscerci ODV                 

C.F. 90162330329                                           

S.C. DISTRETTO 

TRIESTE 2

Prevenzione e contrasto del bullismo 

omolesbobitransfobico
                              1.500,00 € 450,00 €                                

24
HYPERION ODV                                                 

CF 90066120321                                     

S.C. 

DIPENDENZE 

AREA GIULIANA

Hyperion nel 2023                               9.000,00 € 2.700,00 €                             

25

As.Tr.A. - ODV - Associazione per il 

Trattamento delle Alcoldipendenze - 

Organizzazione di Volontariato                                                                           

C.F. 90062230322                                                       

S.C. 

DIPENDENZE 

AREA GIULIANA

Autoaiuto, Tratt. Prevenzione, Formazione, 

Sensibilizzazione problematiche alcolcorrelate
                              5.800,00 € 1.740,00 €                             

26

A.L.T. - Associazione di cittadini e familiari 

di Trieste per la prevenzione e il contrasto 

alle dipendenze ODV                                              

C.F. 90042760323                                              

S.C. 

DIPENDENZE 

AREA GIULIANA

ALT 2023: prevenzione delle dipendenze tra i giovani 

e sostegno per i familiari
                              8.000,00 € 2.400,00 €                             

27
Il Gattile ODV                                                            

C.F. 90094850329                                               

DIPARTIMENTO 

DI 

PREVENZIONE 

S.C. SANITA' 

PUBBLICA 

VETERINARIA

Protezione antiparassitaria per i gatti delle colonie 

feline
                              4.000,00 € 1.200,00 €                             

28
Gruppo Ambiente ODV                            

C.F. 90005510319                                  

DIPARTIMENTO 

DI 

PREVENZIONE 

S.C. SANITA' 

PUBBLICA 

VETERINARIA

Rifugio sicuro                               1.500,00 € 450,00 €                                

29
 Donk Humanitarian Medicine ODV                   

C.F. 90133540329                                

DIPARTIMENTO 

DI 

PREVENZIONE 

S.C. IGIENE E 

SANITA' 

PUBBLICA

Progetto HELP - L'ambulatorio per tutti: dalla 

sensibilizzazione all'assistenza sul campo
                              9.000,00 € 2.700,00 €                             

30
Associazione Franco Basaglia ODV                                          

C.F. 90057100324                                                 

D.A.I. AREA 

SALUTE 

MENTALE

Volontari per la salute mentale 2023                               7.000,00 € 2.100,00 €                             

31
A.Fa.So.P. NoiInsieme OdV                             

C.F. 90065580327                                                     

D.A.I. AREA 

SALUTE 

MENTALE

Noi Insieme per il Diritto alla Salute Mentale                               8.000,00 € 2.400,00 €                             

32
ASSOCIAZIONE SAMARCANDA ODV                                           

C.F. 90138870325                                              

D.A.I. AREA 

SALUTE 

MENTALE

Voglia di fare                               7.200,00 € 2.160,00 €                             

33
Fenice FVG ODV                                         

C.F. 90017210304                                          

D.A.I. AREA 

SALUTE 

MENTALE

Attività di auto mutuo aiuto per familiari/caregivers di 

persone affette da disturbi del comportamento 

alimentare

                              1.500,00 € 450,00 €                                



ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO

STRUTTURA 

AZIENDALE DI 

COMPETENZA

TITOLO PROGETTO/ATTIVITÀ
IMPORTI DEFINITIVI 

CONCESSI ANNO 2023

 IMPORTI SALDO DA 

LIQUIDARE 

34

Associazione A.M.A. - Linea di Sconfine 

ODV                                                               

C.F. 91031640310                                     

D.A.I. AREA 

SALUTE 

MENTALE

Dolce-mente - Vie olistiche per la salute psichica, il 

Bene-essere e la crescita etico-spirituale
                              1.000,00 € 166,79 €                                

35

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori 

(LILT) - Associazione Provinciale di 

Trieste ODV                                          

C.F. 90075340324                                     

DIREZIONE 

MEDICA

Prevenzione primaria, secondaria e terziaria: 

promozione della salute e supporto ai malati 

oncologici e caregivers

                              9.300,00 € 2.790,00 €                             

36

Associazione Donatori Midollo Osseo e 

cellule staminali emopoietiche della 

Regione Friuli Venezia Giulia ODV        

C.F. 94046270305                                      

DIREZIONE 

MEDICA

Attività di sensibilizzazione alla donazione di midollo 

osseo e cellule staminali emopoietiche
                              2.600,00 € 780,00 €                                

37

A.L.I.Ce. "Ass.ne per la Lotta all'Ictus 

Cerebrale" Friuli Venezia Giulia - Trieste 

ODV                                                                

C.F. 90090570327                                                

DIREZIONE 

MEDICA
Il tempo è cervello: prevenzione e socializzazione                               8.500,00 € 2.550,00 €                             

38
Comitato A.N.D.O.S. di Monfalcone - ODV                                                                

C.F. 90003990315                                      

S.C. DISTRETTO 

BASSO 

ISONTINO

Intervento riabilitativo per i disturbi muscolo scheletrici 

associati al linfedema nelle donne operate al seno
                              4.500,00 € 1.350,00 €                             

39
Cuore Amico ODV                                    

C.F. 91001800316                                        

S.C. DISTRETTO 

ALTO ISONTINO
Prevenzione cardiovascolare                               3.900,00 € 1.170,00 €                             

40

Confraternita di Misericordia di Cormons 

ODV                                                                 

C.F. 00477370316                                                                            

S.C. DISTRETTO 

ALTO ISONTINO
Interventi o prestazioni sanitarie o socio-sanitarie                               2.600,00 € 780,00 €                                

41

UILDM - Unione Italiana Lotta alla 

Distrofia Muscolare - Sezione di Gorizia 

ODV                                                                 

C.F. 91002010311                              

S.C. DISTRETTO 

ALTO ISONTINO
P.R.I.M.I. a Gorizia - Edizione acquamotricità                               9.700,00 € 2.910,00 €                             

42
ARCIGAY ARCOBALENO ODV                             

C.F. 90065320328                                           

S.C. 

DERMATOLOGIA 

E CENTRO 

M.S.T.

TSafe HIV Test Offerta di servizi di test rapido HIV, 

Sifilide e HCV in contesti community based  
                              1.500,00 € 450,00 €                                

68.232,05 €                           



 Atto n. 312 del 24/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/04/2024 17:44:04
IMPRONTA: 4F929CBBEABADE1A8166603CC67257C8E5C16FD28D57A4E238880A4D5A2D35B9
          E5C16FD28D57A4E238880A4D5A2D35B9C1452E2D134B95F12FE3E25F3DB59752
          C1452E2D134B95F12FE3E25F3DB597528644C66451778A02A2D1B0546497766A
          8644C66451778A02A2D1B0546497766A2D6E4C499CEA2855B61AEBE021FCEB1F

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 24/04/2024 17:52:27
IMPRONTA: 62922119FCC92CCD42CCA28968B329E28066EFE1874C58F4D7311B615EE598E0
          8066EFE1874C58F4D7311B615EE598E0479DC792F9D5F02751A7232D2596E3E5
          479DC792F9D5F02751A7232D2596E3E5444BF8821EFB782E0A5429A0D8519AAE
          444BF8821EFB782E0A5429A0D8519AAE6FC70FFBE8543B5202039BA805770D2D

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 26/04/2024 09:01:01
IMPRONTA: 7736B6F607F5ED9A2FB45B181904BEB4C9CB1564C013DC4A25445C458CBF221A
          C9CB1564C013DC4A25445C458CBF221A27B3510D2BE652E36CDFA418A335A18E
          27B3510D2BE652E36CDFA418A335A18EE756ED4CA48ACCAAC324912CDCCE7629
          E756ED4CA48ACCAAC324912CDCCE762900D4B2152670AAE778100483E21A80EB

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 26/04/2024 09:32:54
IMPRONTA: 0BDECFDD1B177C695FC30E45ACF71CC41687D7251A7072EC8340A27B095A770D
          1687D7251A7072EC8340A27B095A770DAA7DAE9B8AAC3BB2FACCEAA0A4393FE3
          AA7DAE9B8AAC3BB2FACCEAA0A4393FE3BDF1E7363774C6D12A58F18784EEC5B6
          BDF1E7363774C6D12A58F18784EEC5B6869DBF7E72CD79F3E8F2E1C7CA3BA91A



 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 312 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 312 del 24/04/2024 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
pubblicato all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
DI TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 il su esteso provvedimento è stato pubblicato all’albo 
telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 26/04/2024 al 10/05/2024 
 
 
Esecutiva in data 26/04/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
Debora Iamnik  

 
 
 
 
 


